
Klarastift Münster Seniorenplan 20.04. - 26.04.

Menü 1

Montag 20.04.

Pa nier tes Schwei ne ‐
schnit zel
Kohl ra bi ge mü se in
Soße
Stampf kar tof feln
Erd beer jo ghurt

Dienstag 21.04.

Fri ka del le vom
Schwein und Rind
auf me di ter ra nem
Ge mü se
Brau ne Rahmso ße
Stampf kar tof feln
Ka ra mell des sert

Mittwoch 22.04.

Le ber kä se vom
Schwein und Rind auf
deftigem Senf-
Sauerkraut

Früh lings pü ree
Scho ko pud ding

Donnerstag 23.04.

Schwei ne gu lasch
"Haus frau en Art"
But ter ge mü se
Pe ter si li en kar tof feln
Kir sch jo ghurt

Freitag 24.04.

Alas ka-See lachs in
Back teig "Nor di sche
Art" (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft)

Rahms pi nat
Stampf kar tof feln
Bir nen wür fel mit
Scho ko sau ce

Samstag 25.04.

Klei ne Rost brat ‐
würst chen vom
Schwein
Bay risch Kraut
Kar tof fel pü ree
Erd beer jo ghurt

Sonntag 26.04.

Cham pi gnon creme ‐
sup pe
Rin der schmor bra ‐
ten in herz haf ter
Bra ten so ße
Blu men kohl "na tu ‐
rell"
(...)

Menü 2

Montag 20.04.

Ap fel pfann ku chen
Va nil le so ße
Erd beer jo ghurt

Dienstag 21.04.

Kar tof fel pfan ne "ve ‐
ge ta risch"
Kraut sa lat
Ka ra mell des sert

Mittwoch 22.04.

Wei ße Boh nen sup ‐
pe "ve ge ta risch"
Scho ko pud ding

Donnerstag 23.04.

Kar tof fel-Blu men ‐
kohl aufl auf mit Ge ‐
flü gel hack bäll chen
Blatt sa lat
Kir sch jo ghurt

Freitag 24.04.

Schne cken nu deln in
Kä se so ße
Eis berg sa lat
Bir nen wür fel mit
Scho ko sau ce

Samstag 25.04.

Lin sen sup pe mit ge ‐
schnit te ner Wie ner
Wurst vom Schwein

Erd beer jo ghurt

Sonntag 26.04.

Cham pi gnon creme ‐
sup pe
Ri ga to ni "Spi n aci"
mit Kirsch toma ten
und Blatt spi nat in
Gor gon zo laso ße
Pan na Cot ta

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 20.04. - 26.04.

Dessert

Montag 20.04. Dienstag 21.04. Mittwoch 22.04. Donnerstag 23.04. Freitag 24.04. Samstag 25.04. Sonntag 26.04.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 20.04. - 26.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
20.04.

32136Paniertes Schweineschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

32533Apfelpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

Di
21.04.

23005Frikadelle vom Schwein und Rind auf mediterranem
Gemüse
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

32301Kartoffelpfanne "vegetarisch"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

2Krautsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

Mi
22.04.

23035Leberkäse| vom Schwein und Rind auf deftigem Senf-
Sauerkraut
Enthält: Senf

23829Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding
Enthält: Milch

23629Weiße Bohnensuppe "vegetarisch"
Enthält: Sellerie

43076Schokopudding
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 20.04. - 26.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
23.04.

23156Schweinegulasch "Hausfrauen Art"
Enthält: Sellerie

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

23388Kartoffel-Blumenkohlauflauf mit Geflügelhackbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

1Blattsalat
Enthält: Milch

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Fr
24.04.

32470Alaska-Seelachs in Backteig "Nordische Art"| (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00023Birnenwürfel mit Schokosauce
Enthält: Milch

23370Schneckennudeln in Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00023Birnenwürfel mit Schokosauce
Enthält: Milch

Sa
25.04.

32073Kleine Rostbratwürstchen vom Schwein
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

29707Bayrisch Kraut
Enthält: Sellerie , Senf

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

23625Linsensuppe mit geschnittener Wiener Wurst| vom Schwein
Enthält: Sellerie , Senf

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 20.04. - 26.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
26.04.

KA00032Champignoncremesuppe
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen

24228Rinderschmorbraten in herzhafter Bratensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie , Senf

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

KA00032Champignoncremesuppe
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen

32343Rigatoni "Spinaci" mit Kirschtomaten und Blattspinat in
Gorgonzolasoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 20.04. - 26.04.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
20.04.

Di
21.04.

Mi
22.04.

Do
23.04.

Fr
24.04.

Sa
25.04.

So
26.04.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


